
UCHWAŁA NR LVI/292/2023 
RADY MIEJSKIEJ WIELICHOWA 

z dnia 27 września 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Burmistrza Wielichowa oraz Dyrektora Zespołu Ekonomiczno- 
Administracyjnego Szkół w Wielichowie 

Na podstawie  art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) 
w zw. z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 775) Rada Miejska Wielichowa uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Postanawia się uznać za bezzasadną skargę z dnia 7 września 2023 roku  na działanie Burmistrza Wielichowa 
oraz dyrektora Zespołu Ekonomiczno- Administracyjnego Szkół w Wielichowie z przyczyn wskazanych 
w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Wielichowa do powiadomienia Skarżącej o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Genowefa Feldgebel 

 

Id: 806BE10D-D715-401A-8E62-2B3815B26BAA. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

do uchwały nr LVI/292/2023 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 27 września 2023 roku w sprawie 

rozpatrzenia skargi  na działanie Burmistrza Wielichowa oraz Dyrektora Zespołu Ekonomiczno- 

Administracyjnego Szkół w Wielichowie. 

W dniu 7 września 2023 roku do Rady Miejskiej Wielichowa wpłynęła skarga na działanie 

Burmistrza Wielichowa oraz Dyrektora Zespołu Ekonomiczno- Administracyjnego Szkół w 

Wielichowie w związku ze sprawą dotyczącą zorganizowania bezpłatnego dowozu 

niepełnosprawnemu synowi Skarżącej do Zespołu Szkół Specjalnych im. Marii Konopnickiej w 

Kościanie. 

Skarżąca nie wyraża zgody na proponowaną przez Burmistrza Wielichowa i Dyrektora 

Zespołu Ekonomiczno- Administracyjnego Szkół w Wielichowie formę dowozu jej syna do 

Zespołu Szkół Specjalnych im. Marii Konopnickiej w Kościanie. Skarżąca uważa, iż 

zaproponowana przez Burmistrza Wielichowa i Dyrektora Zespołu Ekonomiczno- 

Administracyjnego Szkół w Wielichowie forma dowozu jej syna  oraz inne alternatywne 

rozwiązania są dla niej i jej syna niekorzystne.  

 

W dniu 25 września 2023 roku posiedzenie odbyła Komisja Skarg Wniosków i Petycji , 

która wnikliwie przeanalizowała skargę z dnia 07.09.2023 r. na działanie Burmistrza Wielichowa  

oraz Dyrektora Zespołu Ekonomiczno- Administracyjnego Szkół w Wielichowie.  

 Komisja Skarg Wniosków i Petycji na posiedzeniu wysłuchała wyjaśnień Burmistrza 

Wielichowa oraz dyrektora Zespołu Ekonomiczno- Administracyjnego Szkół w Wielichowie.  

W wyjaśnieniu wskazano, iż w wyniku wydania przez Wojewódzki Sąd Administracyjny w 

Poznaniu wyroku z dnia 30 grudnia 2022 roku organ Burmistrz Wielichowa zobligowany był 

uwzględnić ocenę prawną wyrażoną w wyżej wskazanym orzeczeniu. Wobec powyższego, 

Burmistrz Wielichowa dokonał kompleksowej analizy wszystkich możliwych placówek 

edukacyjnych, do których potencjalnie uczęszczać mógłby małoletni syn Skarżącej. Burmistrz 

Wielichowa przeanalizował całą dokumentację przedłożoną przez Skarżącą. 

W celu ustalenia możliwości prowadzenia kształcenia i spełnienia wszelkich zaleceń oraz 

potrzeb ucznia Burmistrz Wielichowa zwrócił się z prośbą o dokonanie profesjonalnej oceny 

zaleceń wskazanych w orzeczeniu Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Grodzisku 

Wielkopolskim przez zespół specjalistów ze Szkoły Podstawowej im. Noblistów Polskich w 

Wielichowie. W odpowiedzi z dnia 11 kwietnia 2023 r. wskazano, że szkoła ta jest w stanie 

Id: 806BE10D-D715-401A-8E62-2B3815B26BAA. Uchwalony Strona 1



zapewnić realizację wszystkich zaleceń wymienionych w orzeczeniu. Podkreślono ponadto, że do 

szkoły uczęszcza co raz więcej dzieci potrzebujących wsparcia w procesie kształcenia lub 

specjalnej organizacji nauki w związku z czym w szkole zatrudnieni są nauczyciele specjaliści – 

oligofrenopedagodzy, tyflogopedagog, surdopedagog, logopeda, pedagog specjalny, psycholog, 

specjalista terapii i rehabilitacji osób ze spektrum autyzmu, specjalista terapii pedagogicznej. 

Szkoła zaznaczyła również, że aktualnie w placówce kształci się kilkunastu uczniów z 

niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim oraz z podobnymi orzeczeniami i zaleceniami. 

Takie zalecenia są na bieżąco realizowane przez kadrę szkoły. W szczególności uczeń miałby 

zapewniony udział w zajęciach rewalidacyjnych, zajęciach z logopedą, zajęciach wyrównawczych, 

realizację wybranych zajęć indywidualnie lub w małej grupie. Szkoła podkreśliła także, że pracuje 

w nurcie edukacji włączającej by uczniowie ze szczególnymi potrzebami mieli jednocześnie 

zapewnione wszystkie niezbędne zajęcia specjalistyczne, jak również najlepszy kontakt w ramach 

samej szkoły. 

Dodatkowo, Burmistrz Wielichowa równocześnie zwrócił się do najbliższej szkoły 

specjalnej (Zespołu Szkół Specjalnych w Wolsztynie), która również zapewnia wszelkie niezbędne 

standardy dla uczniów ze szczególnymi potrzebami, do której organizowany jest transport i opieka 

przez Gminę Wielichowo. Z deklaracji Szkoły wynika, że chęć uczęszczania do szkoły osób z 

terenu Gminy Wielichowo jest możliwy na zasadach analogicznych jak w przypadku aktualnej 

szkoły ucznia – tj. po ustaleniu liczby wolnych miejsc i na podstawie stosowanego skierowania 

wydanego przez właściwego starostę, które musi zostać ustalone dla konkretnego przypadku. 

Szkoła zadeklarowała przyjęcie ucznia do klasy III w roku szkolnym 2023/2024. 

W informacji z dnia 10 maja 2023 roku Burmistrz Wielichowa przedstawił Skarżącej swoje 

zapatrywanie dotyczące rozumienia pojęcia „najbliższej szkoły podstawowej” w rozumieniu 

przepisów ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe. W tym miejscu Burmistrz 

Wielichowa podkreślił, że do możliwie szerokiej analizy wszelkich okoliczności faktycznych i 

prawnych Burmistrz Wielichowa zobligowany był na podstawie wyżej przytoczonego orzeczenia. 

Na czynność Burmistrza Wielichowa została złożona skarga, lecz postępowanie 

sądowoadministracyjne jest w toku. Wobec powyższego, Burmistrz Wielichowa wskazuje, że 

szkoła w Wolsztynie jest szkołą specjalną (a więc posiada status analogiczny do szkoły w 

Kościanie), umożliwia spełnienie wszelkich wymogów, jakie stawia się placówce edukacyjnej syn 

Skarżącej, a jednocześnie jest szkołą bliższą geograficznie niż szkoła w Kościanie. Również szkoła 

w Wielichowie spełnia wszelkie wymogi, jakie należałoby postawić placówce edukacyjnej, do 

której uczęszczać miałby uczeń. 

Id: 806BE10D-D715-401A-8E62-2B3815B26BAA. Uchwalony Strona 2



W informacji z dnia 30 sierpnia 2023 r. o rozpatrzeniu wniosku złożonego przez Skarżącą w 

dniu 5 czerwca 2023 r. Burmistrz wskazał matce następujące rozwiązania: 

1) bezpłatny transport i opiekę w czasie przewozu do najbliższej szkoły podstawowej – 

tj. Szkoły Podstawowej im. Polskich Noblistów w Wielichowie, alternatywnie według wyboru 

wnioskodawcy, 

2) bezpłatny transport i opiekę w czasie przewozu do drugiej najbliższej szkoły 

podstawowej – tj. Zespołu Szkół Specjalnych w Wolsztynie, alternatywnie według wyboru 

wnioskodawcy, 

3) bezpłatny transport i opiekę w czasie przewozu do alternatywnej szkoły 

podstawowej – tj. Zespołu Szkół Specjalnych im. Marii Konopnickiej w Kościanie z przystanku w 

miejscowości Lubiechowo (gmina Kamieniec) pod warunkiem, że opiekunowie zapewnią we 

własnym zakresie dowóz ucznia do przystanku w miejscowości Lubiechowo (zwrot kosztów 

dowozu i odwozu zapewnia Gmina Wielichowo). 

 

W związku z powyższym tutejszy organ podtrzymuje swoje stanowisko. 

Po analizie zarzutów i wyjaśnieniach Komisja Skarg Wniosków i Petycji uznała skargę za 

bezzasadną. 

W świetle powyższego  Rada Miejska Wielichowa po zapoznaniu się z treścią skargi i 

stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przyjmuje owe ustalenia za własne, podzielając 

je w całości. Wobec powyższego uznaje skargę złożoną na Burmistrza Wielichowa i Dyrektora 

Zespołu Ekonomiczno- Administracyjnego Szkół w Wielichowie za bezzasadną. 
 

 

 
 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

Genowefa  Feldgebel 

 

 
 

Id: 806BE10D-D715-401A-8E62-2B3815B26BAA. Uchwalony Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



